Heer Johan Coetwick verkofft Henrich Mullers haell [tho gu] voer 4 daler koper qui supra et resignavit

22 Aprilis

Hermanno Cock et Henrico Loelvinck loco
Lamberti Gronhaers consulibus

Coram nobis Hermanno Cock et Henrico Loelvinck loco Lamberti Gronhaers pro tempore, consulibus et scabinis, civitatis Oldenzalensis in provincia transisulana sub diocoesi Archiepiscopatus ultraiectensis personaliter comparuit, illustris ac mangificus vir et dominus Lucas Caijro capitaneus lancearum regiae ma:tis catholicae; nec non moderator praesi diariorum militum praestactae nostrae urbis, nobis consulibus et scabinis sincere notus et cognitus existens tanque cessionarius cum illustre quoque domino Joanne Cesarato; capitanco etiam lancearum et commisario generali equitum praefatae regiae maiestatis catholicae: et in fidem et robur praesentum: pro selemni more?, consuetudine et ritu huius patria iudicialiter quocinque meliori forma et mode simul procuratores in rem et causam propriam illustris, domini Caroli Ruelli q? D.

Francisci inhabitatoris civitatis Bruxellis de summa realium quatuor millium de octo seu valoris illorum super obligatione et hypotheca quam habet dictus dominus Ruellus ad fructus unius pensionis, vigore assignationis sibi factae à serenissimo archiduce Leopoldo in civitate

20

in civitate imperiali Ratisbonensi de data decima sexta octobris anni Mill:mi sexcentesimo decimitertio super fructibus Episcopatus montis realis in regno Siciliae, uti constat et apparet per instrumentum publicum, rogatum manu .D. Joannis Michaelis Marenchi à novello diocesis Albensi publici imperiali auctoritate notarii in aula caesarea moram facientis sub die quinta mensis Aprilis anno Mill:mo sexcent:mo decimo quarto, necnon fide legalitatis eiusdem notarii munitum per Don Balthazarem de Zomiga Hispan: Regi catholico à consilijs eiusque in Germania legatum sub die duodecima eiusdem mensis Aprilis ad quod relatio habeatur: praemeditate sponte, voluntarie atque ultro fecit et constituit procuratorem suum, et loco suo posuit et ponit magnificum Domini Joannem Baptistam Lemens, q. Domini Joannis absentem uti praesentem specialiter et expresse nomine ipsius Domini constituentis dictoque nomine Domini Joannis, ad et pro eo petendum habendum exigendum recipiendum et recuperandum habuisseque et recepisse confitendum de fructibus dictae Episcopatus necnon de persona aut personis per dictam Serenissimum Archiducem ad dictorum fructuum administrationem suae exactianem commisis et deputatis

deputatis et ab alijs quibusvis personis cuiuscumque status, gradus vel conditionis existant vel existere possunt, dictam summam quatuor millium realium; hoc modo videlicet super fructibus dictae pensionis anni praeteriti mill:mi sexcentesimo decimo quinti quae decursit decima sexta octobris realia sexcentum et quinquaginta ut supra super fructibus anni Mill:mi sexcentesimo decimiseptimi, alia realia sexcentum quinquaginta super fructibus vero anni mill:ma sexcentesimo decimo octavi realia duo millia et quinquaginta iuxta tenorem praefati instrumenti cessionis dique Receptis habitis et recuperatis, quietandum, liberandum, et absolvendum suas quietationes, et liberationes quascumque faciendum: de eo quod habuerit, exegerit, et receperit, seu habuisseque et recepisse confessus {}, item super praedicto credito accordandum {}

transigendum et conveniendum, dictumque creditum contractandum, vendendum, cedendum, et transportandum cuicunque personae, vel personis pro quocunque pretio et valore et ijs pactis modis et conditionibus pro ut et sicut dicto suo domino procuratori in rem et usum sui principalis expedire visum fuerit: praeciumque recipiendum, et consequendum, ac habuisse et recepisse confitendum, cessionarium et cessionarios in sui locum et statum ponendum cum constitutione missi et procuratoris et ut in causam propriam et pro praemissis quasuis publicas seu privatas scripturas conficiendum et confici mandandum, etiam manu cuiusuis? Publica notarij cum illis solemnitatibus clausulis et {?} dicto suo domino procuratori bene visis et placitis

placitis, et si necesse fuerit pro suprascriptis ac quibuscumque litibus et causis praesentibus et futuris, adversus quascunque persona comparendum in annis efficio curia? et iudicio suae fero et coram quibuscumque iudicibus tam ecclesiasticis quam secularibus quavis auctoritate fungentibus: agendum, causandum, procurandum; et defendendum, libellum seu libellos et quascunque petitionis summarias verbo vel in scriptis faciendum, dandum, et producendum, respondendum et excipiendum de calumnia vitandum, et quodlibet aliud licitum et honestum necessarium ac iudiciale iuramentum in animam ipsius domini constituentis praestandum, domicilium eligendum, litem seu lites contestandum; ac contestari videndum, penendum et positionibus capitulis et articulis partis adversae respondendum articulandum et dilationes petendum; testes quoque et instrumenta et quaslibet alias probationes producendum, et ab adversarijs producta reprobandum, iudices et notarios eligendum, suspectos rejiciendum, et competentes nominandum et dandum, sententias ferre postulandum et petendum; ab ijs et earum qualibet, et ab alio quocumque gravamine sine necesse fuerit appellandum, apostolos petendum, et appellationes ad finem usque prosequendum, unum praeterea vel plures procuratores cum similibus aut limitata potestate substituendum, ac substitutos revocandum prout dicto suo procuratori expedire videbitur et placebit – rato tamen manente hoc praesenti mandato procuratorio, et generaliter omnia alia faciendum et procurandum, quae in praedictis et circa praedicta necessaria et opportuna fuerint: et quod et prout ipsemet dominos constituens facere et exequi posset, si adesset etiamsi talia forent, quae specialius mandatum exigent, quam per hasce praesentes

sit expressum, cum pleno libero speciali generali et absoluto mandato plenaque libera speciali et generali administratione praemissa omnia et singula faciendi gerendi et exercendi promittens dictus dominus constituens se firmum et rat.

et rat. semper habiturum et observatum, quecquid per dictum procuratorem suum et substituendo ab eo in praedictis et circa praedicta factum fuerit, relevans igitur et relevare volens eundem procuratorem suum, et substituendas ab eo, ab omni onere satisfaciendi iudicio sisti et iudicatum solvi, cum omnibus et singulis alijs clausulis necessarijs et opportunis sub obligatione suorum bonorum praesentium et futurorum ac omni iuris et facti renunciatione ad hac necessaria, super quibus omnibus et singulis praemissis, quandoquidem dominus constituens sibi à nobis consulibus et scabinis dari petijt instrumentum; et si opus foret instrumenta, fecimus haec de verbo ad verbum civitatis nostrae prothocollo inseri, et in maiorem fidem roburque firmitus pro contestatione conspicuae manifestaeque veritatis per secretarium nostrum (:qui et notarius est publicus:) subscribi praesens instrumentum fecimus; quinimo; dolo et fraude omni remoto, ad hoc requisiti in maius adminiculum sincerissemae veritatis; praesens documentum consueto nostrae civitatis sigillo volentes lubentesque communiimus, actum Oldenzaliae anno M.DC.XVI die xxij mensis Aprilis stilo correct

loco + sigilli

cui subscr

Ex mandato speciali D. consulum et scabinorum suprascriptorum Nicolaus Lindanus secretarius Oldenz.

Nec non Not: pub: subscr.

Pro concond: Nic: Linden

Qui supra scr et subscr

22

Noetgerichte

Ahm 25 Aprilis 1616

Herman Cock, Geerd Helmichs ijn stadt .L. Gronhaers Borgermeisteren

Henrick van Marckel als vulmechtiger der nhaegelaetenen weduwen, van zaligen
Henrich van Lijmbergen, spreckt ahn Herman Heicker omb bethalinge van 487 gulden

Hierentegens secht vorß Herman Heicker, dat hie der vorß wedfr nicht meer dan .459.
gulden schuldich kennet, woervan hie haer eijn hundert dalers vermoge des accorts
ahm jungsten mett haer gehalten, mett gerichtl. gedaener hanttastinge ahnlavet tho
bethalen, op eerstkumpstigen pijnxteren, unnd die reste bijnnen jaers, daernhae,
sunder ennigen haeren schaeden, onder verhijpothiceringe sijner alingen
jegenwordigen unnd thokumpstigen guideren giene daervan uthbescheiden in
meliori forma

Obg vulmechtiger begert hirvan copie, omb sich wijders daernhae hebben tho richten

Ahm .26. Aprilis

Herman Cock
Lambert Gronhaer Borgermeisteren